
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

VISTO:

Que por la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo N° 469/12, se
dispone el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante Alumno en los
Departamentos y espacios curriculares que en cada caso se indican, estableciéndose
el tribunal actuante y el número de cargos a concursar; y

CONSIDERANDO:

Que dicha Resolución fuera realizada Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo.

Por ello:
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo
N° 469/12, en la cual se dispone el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante
Alumno en los Departamentos y espacios curriculares que en cada caso se indican,
estableciéndose el tribunal actuante y el número de cargos a concursar, conforme al
siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable Consejo
Directivo N° 006/07.

Departamento de Producción Vegetal:

> Cultivos Industríales

Tribunal: Ing. Agr. Carlos DARRÉ
Ing. Agr. Isabel SERDIUK
Ing. Agr. Andrés NANINI

Suplentes: Ing. Agr. Carlos BIASUTTI
Ing. Agr. Mario STEINBERG

Ing. Agr. Leandro CARÉELO

Veedor Estudiantil: Sr. Mauro LOTO

Departamento de Producción Vegetal:

> Fisiología Vegetal.

.1 (un) cargo

.1(un) cargo

Tribunal: Dr. Juan ARGUELLO
Ing. Agr. Vanina DAVIDENCO
Ing. Agr. M. Virginia DE LA TORRE

Suplentes: Ing. Agr. Selva NÚÑEZ
Ing. Agr. M. del Carmen DÍAZ GOLDFARD
Biól. Silvia Patricia GIL



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Veedor Estudiantil: Sr. Gonzalo Ezequiel OLIVA

Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural:

> Matemática 1 (un) cargo

Tribunal: Mgter. Mónica BOCCO
Ing. Agr. Enrique WILLINGTON
Prof. Claudina CANTER

Suplente: Líe. Esp. Silvina SAYAGO
Líe. Valeria GONZÁLEZ
Lie. Pilar RISTORTO

Veedor Estudiantil: Srta. Caren Soledad SOLONYEZNI

> Topografía 1 (un) cargo

Tribunal: Ing. Agr. Ricardo LUQUE
Ing. Agr. Cecilia VETTORELLO
Ing. Agr. Ricardo PORCEL DE PERALTA

Suplente: Ing. Agr. Eduardo RUIZ POSSE
Ing. Agr. Juan IgnacioTUDA

Ing. Agr. Gustavo NEGRO

Veedor Estudiantil: Sr. Nicolás Ornar MIOTTI

Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos llamados por el
artículo precedente, puedan inscribirse en la Secretaría de Asuntos Estudiantiles
desde el día 18 al día 22 de Junio de 2012. Establecer que los concursos llamados en
el artículo primero se substanciarán desde el día 25 al día 29 de Junio de 2012,
debiéndose remitir las actuaciones dentro de los 5 (cinco) días posteriores al concurso
a la Secretaría de Asuntos Académicos. Solicitar a Despacho de Alumnos, un listado
de estudiantes en condiciones de actuar como veedor estudiantil del concurso de
Ayudante Alumno para las Asignaturas incluidas en el Artículo 1°.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas, notifiques© con copia de la presente
Resolución, y a las Secretarías de Asuntos Académicos y de Asuntos Estudiantiles.
Remítase copia Despacho de Alumnos de esta Casa, que por su intermedio, notificará
a los Veedores Estudiantiles. Cumplido, remítanse las presentes actuaciones a la
Secretaría de Asuntos Estudiantiles para la prosecución del trámite.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRQP$$&4RfAS A LOS VEINTIDÓS DÍAS DEL

DEL AÑO DOS MILÚtJCfeC^

N°: 314

Se. DANIEL ANTONIO PEIREHI
DECANO

#>-j'tH do necias *grnf
umivFEisrV- ? r " i "V •' l(

E.D./


